
平成３０年２月１４日 

 

保護者 様 

 

佐世保市立広田中学校 

校長  山 口 政 則 

 

インフルエンザによる学級閉鎖のお知らせ 

 

立春の候、保護者の皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

また、日頃から本校教育活動にご理解とご協力を賜りありがとうございます。 

さて、全国的にインフルエンザが流行しているところですが、本校におきましても、現

在１年生の罹患者数が増えており、今後全校的な流行も心配される状況にあります。 

つきましては、学校医及び関係機関と協議し、インフルエンザに罹患した生徒の多い学

級において、下記の期間で学級閉鎖としますのでお知らせいたします。 

なお、下記の期間で１年生の部活動は停止といたします。何卒宜しくご配慮くださいま

すようお願い申し上げます。 

 

記 

１ 学級閉鎖となる学級 

   第１学年４組 

 

２ 学級閉鎖期間 

   平成３０年２月１５日（木）～ 平成３０年２月１６日（金） ２日間 

 

３ 部活動停止期間（１年生） 

   平成３０年２月１４日（水）～ 平成３０年２月１８日（日） ５日間 

 

４ 注意点 

（１）ご家庭におかれましても、無理をさせず十分に休養をとるようにしてください。

また、友達の家へ遊びに行ったり、買い物に出かけたりする等の外出は控えさせて

ください。 

（２） 発熱等の症状が現れた場合には、早めに医師の診断を受けるようにしてください。 

（３）健康な生徒は外出を避け、うがいや手洗いを励行して予防に努めてください。 

（４）インフルエンザに罹患した場合は、出席停止扱いとなります。医師の指示に従っ

て、治癒するまで登校しないでください。また、診断書は必要ありませんが、速や

かに学校に連絡をしてください。 

 

※ 尚、２月１６日（金）５・６校時に予定されておりました１年生の「学習オリンピ

ック」は、２月２８日（水）の５・６校時に延期とさせていただきます。ご理解の程

よろしくお願いいたします。 

※ １年４組の時間割につきましては、ホームページや配信メール等で確認をお願いし

ます。 


